
300-1 

700-1 

DODATOK č. 1 ku KONTRAKTU 
uzatvorenému na základe uznesenia vlády SR č. 1370/2002 bodu B.1 

Číslo tJ zadávateľa: ZML-3-94/2020-400 

Zadávateľ 

Sídlo 
štatutárny zástupca 
Bankové spojenie 
Číslo účtu - IBAN 
IČO 

(ďalej len „zadávate!"') 

Riešiteľská organizácia 

Sídlo 
Štatutárny zástupca 

Bankové spojenie 
Číslo účtu- lBAN 
IČO 

Číslo u riešiteľskej organizácie: 347/2021 

Čl. 1 
ÚČASTNÍCI KONTRAKTU 

Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Lamačská cesta 3/C, 840 05 Bratislava 45 
Ing. Alexander Ballek, predseda úradu 

Štátna pokladnica 
SK46 8180 0000 0070 0007 2444 

00166197 

a 

INFOSTAT - Inštitút informatiky a štatistiky 

Leškova 16, 817 95 Bratislava 15 
Tibor Papp, PhD., riaditeľ 

Štátna pokladnica 
SK30 8180 0000 0070 0008 8737 
00003964 

(ďalej len „riešiteľská organizácia") 

(zadávateľ a riešiteľ spolu ako „účastníci kontraktu") 

sa v súlade s čl. IX bodom 9.1 kontraktu uzatvoreného 17. decembra 2020 na základe uznesenia 
vlády SR č. 137/2002 bodu B.1 (ďalej len „kontrakt") dohodli na tomto dodatku. 

Čl. II 
PREDMET DODATKU 

2.1 V Čl. IV bode 4.1 kontraktu sa suma „856.560,00 eur" nahrádza sumou „737.040,00 
eur". 

2.2 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „300-1" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Využitie web scrapingu pre účely cenovej 
štatistik 31.12.2021 24 3320 79680 

Glaser-
0 itzová Benčič 

2.3 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „700-1" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

vždy do 38 

Rýchly odhad HDP a zamestnanosti v čase 
dní po 
skončeni 11 3320 36520 llliťová Haluška T+45 dni 
referenčného 

štvrťroka 

1 



700-2 

700-3 

l 700-4 

800-2 

900-1 

2.4 V prílohe č. 1 sa riadok označený číslom úlohy „700-2" ruší a nahrádza novým riadkom, 

ktorý znie: 

koncom 
februára, 

Analýza a prognóza vývoja hospodárskeho mája, 13 3320 43160 llliťová Haluška 
cyklu v slovenskej ekonomike v roku 2021 augusta, 

novembra 
2021 

2.5 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „700-3" ruší a nahrádza 

novým riadkom, ktorý znie: 

Simulácia predbežných rýchlych odhadov 
HDP na T+30 dní za obdobie 4.Q. 2020 a 1. 31 .12.2021 4 3320 13280 llliťová Haluška 
-3. Q.2021 

2.6 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „700-4" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

1 Tabuľky dodávok a použitia l 31.12.2021 8 1 3320 I 26560 1 llliťová Haluška 

2. 7 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „800-2" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Realizácia zmien do spracovaní cenových 
štatistik so štvrťročnou eriodicitou 

31.12.2021 14 3320 46480 Kolesárová Benčič 

2.8 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „900-1 " ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Príprava inovácie APV Bilancovania 
obyvateľstva (podľa veku, rodinného 
stavu, národnosti, krajiny narodenia, 
občianstva a veku) aktualizáciou 31.12.2021 7 3320 23240 lvančíková Benčič 
základného súboru z SOO8 2021 
prostredníctvom údajov OBYV a 
relevantných AZU 

2.9 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „900 a 600-4" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Komplexný manažment vybraných 
demografických údajov (ďalšie 

Šprocha 
900 a 600-4 

demografické udalosti, doplnenie 
17.12.2021 10 3320 33200 lvančíková 

chýbajúcich rokov a vybraných Benčič 

900-6 

900-7 

demografických štruktúr zo sčítaní 
obyvateľov) 

2.1 O V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „900-6" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Možnosti výskumu dopadov kríz na 
Šprocha vybrané demografické procesy v 17.12.2021 4 3320 13280 lvančíková 

slovenskom prostred! 

2.11 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „900-7" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Výskum procesu rodenia detí mimo 
manželstva a charakteristík Ich rodičov na 

17.12.2021 7 3320 23240 lvančiková Šprocha Slovensku v časovej a priestorovej 
perspektive 

2.12 V prílohe č . 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „900-9" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

2 



900-9 

900-10 

Nové možnosti výskumu vzniku a zániku 
manželsk · ch zväzkov na Slovensku 

30.10.2021 8 3320 26560 lvančíková Šprocha 

2.13 V prílohe č. 1 kontraktu sa riadok označený číslom úlohy „900-1 O" ruší a nahrádza 
novým riadkom, ktorý znie: 

Zostavenie satelitného účtu kultúry a 
kreatívneho priemyslu (SÚ KKP) za.rok 2019 

43160 lvančiková Haluška a výsledného výstupu výsledkov SU KKP 10.12.2021 13 3320 
zameraného na koncového užívateľa za rok 
2019 

2.14 V prílohe č. 1 kontraktu v poslednom riadku označenom slovom „SPOLU" sa slovo 
,,258" nahrádza slovom „222" a suma „856560" sa nahrádza sumou „ 737040". 

Čl. III 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1 Dodatok zverejnia účastníci kontraktu na svojich webových sídlach do siedmych dní od 
podpísania dodatku oboma účastníkmi kontraktu. 

3.2 Kontrakt je vyhotovený v troch exemplároch. Dva exempláre sú určené pre 
Štatistický úrad SR a jeden exemplár pre INFOSTAT. 

3.3 Ostatné ustanovenia kontraktu neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti. 

Bratislava 30. 09. 2021 

Ing. Alex · ďer Ballek 
predseda štatistického úradu SR 

Bratislava 30.09. 2021 

3 


